
Pohled do minulosti 
Jak to vypadalo ve střední Evropě 
před 20 000 let? 

Co se skrývá pod pojmem doba ledová? 

Doby ledové v historii Země 
Co bylo příčinou zalednění? 

Odkud čerpáme informace 
o podnebí v minulosti? 

Jaký smysl mají hlubokomořské vrty? 

Co prozrazují ledové vrty? 

Které části Země byly kdysi zaledněné? 

Jak ovlivnil led naši dnešní krajinu? 

Zalednění a jeho stopy 
Jak vznikají ledovce? 

Čím se liší „teplé" a „studené" ledovce? 

Co jsou ledovcové ohlazy? 

Co označují výrazy mořena a till? 

Druhy morén 
Odkud pocházejí bludné balvany? 

Co jsou sandry a praúdolí? 

Co se skrývá pod pojmem spraš? 

Které důsledky roztátí ledovců ovlivňují 
Zemi dodnes? 

Rostliny a zvířata doby ledové 
Co se stalo u Lášského jezera? 

Které rostliny a zvířata se vyskytovaly 
ve střední Evropě? 

Jak změnila doba ledová rostlinstvo? 

Které rostliny zmizely v době ledové 
ze střední Evropy? 

Proč byla doba ledová věkem obrů? 

Pohled do historie 
Která zvířata k nám přišla v době ledové? 

Komu patřily stopy na desce 
od města Bottrop? 

Kde se našly pozůstatky zvířat 
z doby ledové? 

Jak žili savci milující zimu? 

Proč některé druhy dobu ledovou nepřežily' 

S kterými živočichy z doby ledové 
se můžeme setkat i dnes? 

Mamuti 

Člověk doby ledové 
Kdo byla „Lucy"? 

Co znamená „Out of Africa"? 

Jak žil neandertálec? 

Odkud pochází kromaňonský člověk? 

Nástroje: od pazourku, sekáče 
a pěstního klínu 

Sloužily jeskynní obrazy k dekoraci? 

Co je aurignacien a magdalénien? 

Jak probíhaly lovy mamutů a sobů? 

Jak využívali pravěcí lidé svou kořist? 

Stavěli si lidé v pravěku obydlí? 

Jak si pravěký člověk podmanil Zemi? 

Výhled 
Co označuje pojmenování 
„malá doba ledová"? 

Kdy přijde příští „velká" doba ledová? 


